
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от / / ' 0 3 . /  Ьг  . № 3 /У

город Белореченск

Об организации работы по проекту ранней профессиональной 
ориентации обучающихся 6-11 классов ОО «Билет в будущее» 

на территории МО Белореченский район на 2023-2024 годы

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 15.03.2023 № 47-01-13-4439/23 «О реализации 
федерального проекта «Билет в будущее» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций, участников 
проекта по ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов 
«Билет в будущее» на территории муниципального образования Белореченский 
район (приложение 1).

2. Назначить Багнюкову Т. В., ведущего специалиста МКУ ЦРО, 
координатором проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся 6- 
11 классов «Билет в будущее» на территории муниципального образования 
Белореченский район.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. назначить ответственных лиц (администраторов) из числа 

заместителей директоров за реализацию проекта ранней профессиональной 
ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в образовательной 
организации;

3.2. назначить педагогов-навигаторов за реализацию проекта ранней 
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в 
образовательной организации;

3.2. направить до 17 марта2023 до 12.00 часов списки педагогов-навигаторов 
и администраторов в соответствии с перечнем школ формате excel на эл. адрес 
bel cro@mail.ru;

3.3. определить контингент обучающихся, участвующих в проекте ранней 
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» на 
2023-2024 годы в соответствии с приложением;

3.4 обеспечить до 30 марта 2023 г. регистрацию школьников на платформе 
проекта, исходя из квоты приложения;

3.4. направить до 20 апреля 2023 г. оригиналы согласий на обработку 
персональных данных школьников и педагогов-навигаторов, а также 
соглашений о партнерстве между школой и региональным оператором в адрес 
регионального оператора по дополнительному запросу в МКУ ЦРО на эл. адрес: 
bel cro@mail.ru;

mailto:bel_cro@mail.ru
mailto:bel_cro@mail.ru


2

3.5. обеспечить участие школьников в профессиональных пробах в 
соответствии с графиком, который будет направлен в образовательные 
организации дополнительно, на базах профессиональных образовательных 
организаций и исторического парка «Россия -  Моя история» (г. Краснодар, ул. 
Конгрессная, 2).

3.6. обеспечить реализацию проекта в соответствии с 
распорядительными и нормативными документами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Приложение 
к приказу У О 
МО Белореченский район 
от . Л Ь № J  8 Ч

Перечень
образовательных организаций, участников проекта по ранней 

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» 
на территории муниципального образования Белореченский район на 2023 год

№ п/п Н аименование
образоваительной

организации

А дм инистраторы
(зам естители
директоров)

П едагоги-
проф навигаторы

В сего обучаю щ ихся 
для регистрации  на 

платф орм е
1. М А О У  гимназия 1 4 350

2. М БО У  С О Ш  1 1 3 300

3. М БО У  С О Ш  2 1 3 300

4. М БО У  С О Ш  3 1 3 250

5. М БО У  СО Ш  4 1 3 250

6. М БО У  СО Ш  5 1 7 500

7. М БО У  С О Ш  6 1 1 ш
8. М Б О У О О Щ 7 1 1
9. М БО У  С О Ш  8 1 3 300

10. М БО У  С О Ш  9 1 2 200

11. М БО У  С О Ш  11 1 1 50

12. ё ш «1ю 1 I S
13. М БО У  О ОШ  13 1 1 20

14. М БО У  О О Ш  14 1 1 30

15. М БО У  О О Ш  15 1 1 70

16. М ВО УСО Щ  16 1 1 Ш
17. М БО У  О О Ш  17 1 1 20

18. шшшш 1 I ш
19. М БО У  О О Ш  19 1 1 10

20. М БО У  С О Ш  21 1 1 60

21. М БО У  О О Ш  22 1 1 5

22. М БО У  С О Ш  23 1 ■ ■
23. М БО У  О О Ш  24 1 1 5

24. М БО У  О О Ш  25 1 1 10

25. М Б О У  С О Ш  26 1 I ■
26. М Б О У  С О Ш  27 1 1 40



27. М БО У  С О Ш  28 1 1 10

28. М БО У  С О Ш  29 1 1 ■

29. М БО У  С О Ш  30 1 1 70

30. М БО У  С О Ш  31 1 I 6А

31. М БО У  О О Ш  32 1 1 20

32. М БО У  О О Ш  36 1 1 20

33. М БО У  С О Ш  68 1 3 250

33 55 3680

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район Г.В. Домский







Письмо № 2403-3-261721

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Гимназия города Белореченска"

муниципального образования Белореченский район

Платформа Учи.ру благодарит вас за успешное выступление
ваших учеников на всероссийской онлайн-олимпиаде

по финансовой грамотности и предпринимательству для 1–9 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!



Письмо № 2503-3-91202503

Уважаемый (-ая)
Пантелейчук Полина Николаевна!

Платформа Учи.ру благодарит вас за помощь
в проведении Всероссийской онлайн-олимпиады

по финансовой грамотности и предпринимательству для учеников 1–11 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!
















